A. H. P. B.; Notari, Bernart hTadal; Mawual, 14 octubre 1391-14 gener 
1392, fol. 149. 

a 
1393, diciembre, 27. Barcelona. 

Venta d'un esclau feta per Joun Périx de Gárniz, mercader de Bermeo, 
a Bernat MujoZ, patró de nau francés de S&ny&. L'eschu, de dos anys 
d'edat, era natural de Z'illa de G o m a .  Fou venut per 10 Zliures. 

Johannes Peris de Gamis, mercator. ville de Bermeo regni Casteiie, 
gratis, etc., more piratico, vendo vobis Bernardo Mujol iuniori, patrono 
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lembi de loco de Cerinyano, regni Francie, presenti e t  vestris etc., quen- 
dam servum et  captivum meum vocatum Gomera de nacione Canariorum, 
etatis duorum annorum ve1 circa, quem ego nuper asportavi de quodm 
loco vocato Gomera, qui est in quadam insula vocata Gomera, cum navi 
f etri Minguelles de villa de Sumalla dicti regni Castelle, quemque vobis 
iam tradidi corporaliter et  de facto. Cedens etc. quibus etc. constituens 
etc. Precium est decem libre et  novem solidi Barchinonenses etc. renun- 
ciando etc. ; intelligatur tamen quod non tenear vobis de vociis etc. Immo 
generaliter vendo vobis ipsum pro tali qualis est. Obligo bona etc. hec 
igitur etc. 

Testes: venerabilis Sanccius Goncalis, consul castellanorum in civi- 
tate Barchinone; Guillelmus Baloffi, patronus barque, et Stephanus Ta- 
xera, marinerius de dicto loco de Cerinyano. 

Johannes Peris de Garnis predictus firma apocham de receptis dic- 
tis decem libris et novem solidis. 

A. H. P. B.; Notari, Bernart Nadal; 20 noviembre 1393-3 junio 1394, fol. 20. 

9' 

1399, junio, 7. Barcelona. 

Pacte acordat entre Francesc Becaa, cartograf genovés, i Simón dJAn- 
drea, mercader de Prato, per a que e1 pmmer traci al segm qzcatre w p a -  
mundis. Andrea fa lJencaTrec a nom de BaZtasm Ubriach, mercader de 
FZor6ncia. 

Franciscus Becarius, magister cartarum navigandi, civis Janue, 
degens pronunc Barchinone, attendens me promississe vobis Simoni 
Andree, mercatori de Prato in Florencia, nunc vero Barchinone degenti, 
facere quatuor mapamundos (quorum duo sint longitudinis sexdecim 
paimorum ei  ampiiiudinis sepiem paimorum e i  irium quaris vei circa 
ad mensuram canne Barchinone, de quibus duobus proxime dictis mapa- 
mund i~  unus est iam inceptus et  aiter debet esse similis; et residui duo 
mapamundi . . . ? amplitudinis et  longitudinis decemnovem palmorum ve1 
inde circa, scilicet, duobus palmis plus quam sit quidam mapamundi 
quem vos michi pro forma et mostra ac exemplo tradere debetis, prout 
hec et plura alia largi flue sunt contenta in quodam papiri albarano 
manu propria venerabilis Baltazaris Ubriachi, mercatoris florentini, 
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qwdque vos tenetis e t  quod est subscriptum manu mei et  Leonardi 
Gesseti, curritoris auris civis Barchinone, cuiusquidem albarani ego 
teneo transumtum manu propria dicti venerabilis Baltazaris scripturn 
e t  subsignatum manu vestra propria e t  dicti Leonardi, attendens inquam 
vos e t  me velle u t  hec in  seriptis redigantur et de predictis per instru- 
mentum apparet, idcirco, gratis etc., laudando predictum albaranum e t  
omnia et  singula in ipso contenta, convenio et  promitto vobis, dicto 
Simoni, quod ego faciam et  opperabor dictos quatuor maparnundos in 
modum et  formam, Iocum et  tempus ac terminum in dicto albarano 
prefixa et  alia, opperabo ipsos prout melius et  apertius potero. Et hec 
promitto facere sine etc. dampna etc. credatur etc., confitens vobis 
habuisse et  recepisse a vobis centum nonaginta duos florenos ex illis 
trecentis viginti florenis auri Aragonum quos vos michi promissistis dare 
et  solvere pro omnibus dictis quatuor rnapamundis, scilicet de duobus 
primis mapamundis centum viginti florenos e t  de duobus ultimis ducentos 
florenos, ad racionem XI solidorum pro floreno. Preterea convenio et  
bona iide promitto vobis, sub pena quinquaginta iibrarum barchinonen- 
sium de terno, tercium curie etc. qua soluta etc. nichilominus etc., 
quod quousque dicti quatuor mapamundi sint totaliter perfecti, ego non 
opperabor aliquas cartas navigandi nec aliquos mapamundos, nec exiam 
a civitate Barchinone ve1 eius vicaria seu districtu animo recedendi, ab 
ipsis obligo etc. immo etc. Versa vice ego dietus Simon laudans predic- 
ta etc. promitto vobis dicto Francisco Becario quod ego infra dictum 
tempus in dicto albarano contentum t r a d m  vobis dictum mapamundi 
pro exemplari sive forma dictorum quatuor mapamundorum fiendorum 
e t  eciam solvam vobis dicta restancia dictorurn trecentorum viginti flore- 
norum. E t  hec facta sine etc. dampna etc. credatur etc. obligo etc ... 

Testes firme dicti Francisci Becarii qui firmavit dicta die, Petrus 
Baga, sabaterius, et Johannes Ferrarii, scriptor. Testes firme dicti Si- 
monis qui firmavit XVII die mensis octobris, Johannes Argemir, mer- 
eator, et Bartholomeus Recl-rs, curritor auris cives Barchinone, et Jolian- 
nes Ferrarius predictus. 

A. H. P. B.; Notari, Tomas de Bellmunt; 30 abril 1399-28 novembre 1399. 
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1399, agost, 12. Zaragoza. 

EZ rei, a Pere Twui  de Perpinyii, probaMement arrenhturi deb dret 
Baciwmes en e k  passos de la frontera francesa, i als ofkials reak en e b  
passvs de totes Zes fronteres de  la Cmow #Ara@: qzce deixin liiuw 
l'entracla i h sortida a Baltasar de U;bhch, mercader fbrenti ha%- 
tant de Venecia, que proporciona al sobZr& joies i predres (precioses. 

Pro Baltasar de Embriachis. 
Lo rey. 
Lo feel conseller nostre micer Baltasar de Hembriachis, ciutadh de 

FIorenga e habitador e ciutadh de Venecia, lo qual nos haviem fet  venir 
a nos ab  alguns lfermalls, pedres precioses, perles e altres ioyes de gran 
for, se n'torna en sa  tema per portar nos d'altres ioyes e coses de grans 
preus dels quals nos lo havem aci infürmat e encarregat; e com per sem- 
blants coses no sia acostumat esser pagat dret o vectigal alcu, pregam 
vos e manam que per rao de les dites ioyes e altres coses que se n'portarh 
tornant se n, o metra venint e entrant en nostres regnes, no facats pagas 
al dit micer Baltasar dret alcu; e d'aco ns farets plaer e servey, e lo con- 
trari, go 'que no presomim, hauriem fort per desplaent. 

Dada en Saragoca, sots nostre segell secret, a XII dies d'agost de 17Any 
MCCCXCVIIII. 

Rex Martinus. 
Dirigitur ~Petro Taquini, mercatori Perpiniani. 

Eiusdem. 
Martinus etc. Universis et singulis officialibus nostris et subditis, 

necnon custodibus passuum e rerum ,prohibitarum in regni nostri confi- 
nibus constitutis et inquam lezdariis, pedagiariis ac coilectoribus, plica- 
toribus et receptoribus victigalium e t  iurium regnorum quorumcunque 
ac &ia ad s-u&ci+$a yuo-uiodoii&et depuf&iS ad y-aem Um ,y-a0s pre- 

sentes pervenerint et  fuerint presentate, salutem et  dileccionem. Quia 
fidelis consiliariis noster Baltasar de Humbriachis, civis Florencie, 
habitatorque et  civis eciam civitatis Venecie, nostri ordinacione et  iussu 
a partibus Lombardie ad nostri presenciam veniens portavit nonnullas 
lapides preciosas, perulas, fermalls et alia nonnulla iocalia quorum partem 
nobis placibilem emimus ab eodem et repatriando partem residuam secum 
ducit ad nostri presenciam cum nonnullis aliis perulis preciosis, iapi-